«ХЛЕБНИКОВО ЯЛ

ШОТАН ИЛЕМ»
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ
ОБРАЗОВАНИЙЫН
АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ
ПУНЧАЛ

	АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ХЛЕБНИКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  08 июля 2014 года  № 57

О ставках платы за единицу объёма лесных ресурсов, ставках платы за единицу площади лесного участка, ставках платы за единицу объема древесины находящегося в муниципальной собственности  муниципального образования «Хлебниковское сельское поселение»

В соответствии со статьями 73 и 76 Лесного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства РФ от 22 мая 2007 года № 310 «О ставках платы за единицу объема лесных ресурсов и ставках платы за единицу площади лесного участка, находящегося в федеральной собственности», постановлением Правительства Республики Марий Эл от 02.02.2011г №34 «О ставках платы за единицу объема древесины, заготавливаемой на землях, находящихся в собственности Республики Марий Эл», администрация муниципального образования «Хлебниковское сельское поселение» п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемые ставки платы за единицу объема лесных ресурсов и ставки платы за единицу площади лесного участка, находящегося в  муниципальной собственности (приложение 1).

2. Утвердить прилагаемые ставки платы за единицу объема древесины (приложение № 2)

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию (обнародованию), размещению на официальном сайте в информационно-коммуникационной  сети «Интернет» администрации муниципального образования «Хлебниковское сельское поселение» и вступает в силу после опубликования (обнародования).

И.о главы администрации

муниципального образования

«Хлебниковское сельское поселение»                                       Н.И.Трушкова

Приложение № 1

к постановлению администрации

муниципального образования

«Хлебниковское сельское поселение»

от  08 июля 2014 года  № 57

СТАВКИ
платы за единицу объёма лесных ресурсов и ставки платы за единицу площади лесного участка, находящегося в муниципальной собственности  муниципального образования
«Хлебниковское сельское  поселение» (основные породы)

───────────────┬────┬───────────┬─────────────────────────────────

 Породы лесных │Раз-│Расстояние │    Ставка платы, рублей за
   насаждений  │ряды│вывозки, км│        1 плотный куб. м
      <1>      │такс│           ├──────────────────────┬──────────
               │    │           │  деловая древесина   │ дровяная
               │    │           │     без коры <2>     │древесина
               │    │           ├───────┬───────┬──────┤ (в коре)
               │    │           │крупная│средняя│мелкая│   <3>
───────────────┴────┴───────────┴───────┴───────┴──────┴──────────
     Сосна       1     до 10      150,84  107,82   54        4,14
                 2   10,1 - 25    137,34   98,1    48,78     4,14
                 3   25,1 - 40    116,64   83,34   42,12     3,06
                 4   40,1 - 60     89,28   63,9    32,76     3,06
                 5   60,1 - 80     68,58   48,78   24,48     1,8
                 6   80,1 - 100    55,08   39,24   19,8      1,8
                 7  100,1и более   41,58   29,52   14,4      0,9
  Лиственница    1     до 10      120,78   86,22   43,02     4,14
                 2   10,1 - 25    109,8    78,3    39,24     3,06
                 3   25,1 - 40     93,42   66,42   33,3      3,06
                 4   40,1 - 60     71,64   50,94   25,38     1,8
                 5   60,1 - 80     55,08   39,24   19,8      1,8
                 6   80,1 - 100    44,1    31,14   15,66     0,9
                 7  100,1и более   33,3    23,22   11,88     0,9
 Ель <4>, пихта  1     до 10      136,44   97,2    48,78     4,14
                 2   10,1 - 25    123,48   88,02   44,1      4,14
                 3   25,1 - 40    104,76   75,78   37,44     3,06
                 4   40,1 - 60     80,46   57,6    28,62     1,8
                 5   60,1 - 80     61,56   44,1    22,32     1,8
                 6   80,1 - 100    48,78   35,28   17,64     0,9
                 7  100,1и более   37,44   26,46   13,5      0,9
   Дуб, ясень,   1     до 10      566,82  405     203,76    17,64
      клен       2   10,1 - 25    514,98  367,56  183,96    14,4
                 3   25,1 - 40    439,2   313,74  157,5     12,24
                 4   40,1 - 60    335,88  239,94  120,06    10,08
                 5   60,1 - 80    257,58  183,96   93,78     7,92
                 6   80,1 - 100   205,92  147,42   73,8      4,32
                 7  100,1и более  154,08  109,98   56,34     4,32
───────────────┬────┬───────────┬───────┬───────┬───────┬─────────

       1       │  2 │     3     │   4   │   5   │  6    │    7    ───────────────┴────┴───────────┴───────┴───────┴───────┴─────────
     Береза      1     до 10       75,78   54      27,36     4,32
                 2   10,1 - 25     68,58   48,78   24,48     4,32
                 3   25,1 - 40     59,04   42,12   20,7      3,42
                 4   40,1 - 60     45      32,76   15,66     3,06
                 5   60,1 - 80     34,2    24,48   12,96     2,52
                 6   80,1 - 100    27,36   19,8     9,72     1,8
                 7  100,1и более   20,7    14,4     7,92     0,9
  Ольха черная,  1     до 10       45      32,76   16,74     0,9
   граб, ильм,   2   10,1 - 25     41,58   29,52   14,4      0,9
      липа       3   25,1 - 40     35,28   25,38   12,96     0,9
                 4   40,1 - 60     26,46   19,8     9,72     0,9
                 5   60,1 - 80     20,7    14,4     7,92     0,9
                 6   80,1 - 100    16,74   11,88    5,58     0,36
                 7  100,1и более   12,96    8,82    4,68     0,36
  Осина, ольха   1     до 10       14,4    10,98   5,58     0,36
 белая, тополь   2   10,1 - 25     13,5     9,72   4,68     0,36
                 3   25,1 - 40     11,88    8,82   4,14     0,36
                 4   40,1 - 60      8,82    6,84   3,06     0,36
                 5   60,1 - 80      6,84    4,68   3,06     0,36
                 6   80,1 - 100     5,58    4,14   1,8      0,36
                 7  100,1и более    4,14    3,06   1,8      0,18
Приложение № 2

к постановлению администрации

муниципального образования

«Хлебниковское сельское поселение»

от  08 июля 2014 года  № 57

СТАВКИ
платы за единицу объёма  древесины, заготавливаемой на землях, находящейся  в муниципальной собственности муниципального образования «Хлебниковское сельское  поселение»

───────────────┬────┬───────────┬─────────────────────────────────

 Породы лесных │Раз-│Расстояние │    Ставка платы, рублей за
   насаждений  │ряды│вывозки, км│        1 плотный куб. м
      <1>      │такс│           ├──────────────────────┬──────────
               │    │           │  деловая древесина   │ дровяная
               │    │           │     без коры <2>     │древесина
               │    │           ├───────┬───────┬──────┤ (в коре)
               │    │           │крупная│средняя│мелкая│   <3>
───────────────┴────┴───────────┴───────┴───────┴──────┴──────────
     Сосна       1     до 10      318,8   227,8   114,1      8,8
                 2   10,1 - 25    290,2,  207,2   103,1      8,7
                 3   25,1 - 40    246,4   176,2    89,1      6,5
                 4   40,1 - 60    188,6   135,1    69,3      6,5
                 5   60,1 - 80    144,8   103,1    51,7      3,9
                 6   80,1 - 100   116,5    82,9    41,9      3,9
                 7  100,1и более   87,9    62,4    30,4      1,8

  Лиственница    1     до 10      215,9   154,2    77,0      7,4
                 2   10,1 - 25    196,3   140,3    70,2      5,5
                 3   25,1 - 40    167,1   118,7    59,5      5,5
                 4   40,1 - 60    128,2    91,0    45,4      3,3
                 5   60,1 - 80     98,5    70,2    35,5      3,3
                 6   80,1 - 100    78,8    55,6    28,1      1,6
                 7  100,1 и более  59,5    41,5    21,3 .    1,6
   Ель, пихта    1     до 10      244,0    173,8   87,2      7,4
                 2   10,1 - 25    220,7    157,3   78,8      7,4
                 3   25,1 - 40    187,2    135,5   67,0      5,5
                 4   40,1 - 60    143,9    103,0   51,2      3,3
                 5   60,1 - 80    110,1     78,8   39,9      3,3
                 6   80,1 - 100    87,2     63,1   31,6      1,6
                 7  100,1 и более  67,0     47,3   24,2      1,6
   Дуб, ясень,   1     до 10     1013,2    724,0  364,3     31,6
      клен       2   10,1 - 25    920,5    657,2  328,8     25,7
                 3   25,1 - 40    785,1    560,8  281,6     21,8
                 4   40,1 - 60    600,5    428,9  214,6     18,1
                 5   60,1 - 80    460,5    328,9  167,6     14,2
                 6   80,1 - 100   368,0    263,5  132,0      7,7
                 7 100,1 и более  275,5    196,7  100,6      7,7
───────────────┬────┬───────────┬───────┬───────┬───────┬─────────

       1       │  2 │     3     │   4   │   5   │  6    │    7    ───────────────┴────┴───────────┴───────┴───────┴───────┴─────────
     Береза      1     до 10      153,9    109,7   55,6      8,8
                 2   10,1 - 25    139,2     99,2   49,8      8,8
                 3   25,1 - 40    120,0     85,7   42,1      7,0
                 4   40,1 - 60     91,5     66,7   31,9      6,2
                 5   60,1 - 80     69,6     49,8   26,4      5,2
                 6   80,1 - 100    55,6     40,3   19,9      3,8
                 7 100,1 и более   42,1     29,3   16,1      1,8
  Ольха черная,  1     до 10       87,9     64,0   32,6      1,7
   граб, ильм,   2   10,1 - 25     81,1     57,6   28,1      1,7
      липа       3   25,1 - 40     68,8     49,4   25,2      1,7
                 4   40,1 - 60     51,6     38,7   19,0      1,7
                 5   60,1 - 80     40,4     28,1   15,5      1,7
                 6   80,1 - 100    32,6     23,3   10,9      0,8
                 7 100,1 и более   25,2     17,2    9,2      0,8
  Осина, ольха   1     до 10       25,7     19,6   10,0      0,8
 белая, тополь   2   10,1 - 25     24,2     17,4    8,5      0,8
                 3   25,1 - 40     21,3     15,7    7,4      0,8
                 4   40,1 - 60     15,7     12,4    5,5      0,8
                 5   60,1 - 80     12,4      8,5    5,5      0,8
                 6   80,1 - 100    10,0      7,4    3,3      0,8
                 7 100,1 и более    7,4      5,5    3,3      0,3